т а ..р у к е

-25  -ма];

U L

Министерство торговли РСФ СР
р о с м я с о м о л т о р г

/ ЛЕНИ НГРАДСКОЕ
О Б Л А С Т Н О Е  ОБЪЕДИНЕНИЕ

ОПТОВОЙ ТО РГО ВЛ И  м я с о м ,
М АСЛОМ  И МОЛОЧНЫМИ ТОВАРАМ И

191025 Ленинград. Невский пр., 45.

Телетайп: Ленинград 122185 торг

Телефон: 215-81-98

p/с 320C044I319 в Л ГК  Госбанкзг. Ленинграда

1 1 0 6 9 !  м  ^ 3 __________________

т.Павлову B.C.

на .Ni

Уважаемый Валентин Сергеевич

1

J L
Создавшаяся чрезвычайная обстановка в г.Ленинграде по обеспечена

I города мясомолпродрдтами вынуждает нас обратиться к Вам со следующим.

"Письмом ГлавпродГорга & 2/10-20/ф15 от 15 марта 1991 года г.Ленинграду

X F
, Чйило:

[установлен рынбчный фонд на мясопродукты в количестве 512 тыс.тонн,
V \  л  *•.

■т.е. на! уровне профого года. На покрытие фондов, создание первходящег:

(ПОДПИС1

у

[остатка 10.тыс.тонн и обеспечение мясосырьём мясоперерабатывающих

[предприятий г.Ленинграда необходимо ежеквартально завоз в Ленинград

не менее 95 тыс.тонн потушного мяса. Однако, Главдродторгом запланиро­

вано из союзных республик первом квартале 59 тас.тонн, во втором кварт  ̂

-36,2 тыс.тонн , з третьем - 39,8 тыс.тонн, в четвёртом - 38,8 тыс.тон»

•всего -173,8 тыс.тонн, что составляет 62% к уровню прошлого года.

По импорту в 1990 году было запланировано 133 тыс.тонн. На первоф

.полугодие 1991 года всего 51 тыс.тонн, a поступьхс за 5 авс.
{ **
•зкулего года 20 ,о тыс.тонн. Выделенный завоз мяса Ленинграду не обеспе

ривает полное покрытие установленных рыночных фондов, что вызывает нега

!ивные явления со стороны ленинградцев, упрёки от местных властей

s возложением на руководство объединения персональной ответственности

а обеспечение Ленинграда продукцией животноводства в объёме 512 тыс.то

Во исполнение решения Ленгорисполкома о персональной ответственной

и руководства объединения по обеспечения мясомолочной продукцией жител/

енннграда по установленным фондам и с целью стабилизации работы мясопе/

абатывающих предцриятий, прошу Вас установить завоз мяса в Ленинград

о втором полугодии в количестве 200 тыс.тонн, вместо запланированных

В тыс.тонн, учитывая, что союзные поставщики не подтверждают даже тот

бъём поставок, установленный на Ш и 1У кварталы,прощу Вашего решения

ПП-1ЭЯЭ4

'kl

2.
*o выделении мяса в указанном вше количестве по импорту. »

Кроме того, план реализации масла животного по всем назначениям

на 1991 год составляет 82 тыс.тонн. Подтверждено нарядами Главпродторга

поставка союзных республик 49 тыс. тонн, что составляет всего 52%

к уровню прошлого года. Вместе с тем по состоянию на I июня с.г.

за 5 месяцев недопоставлено поставщиками Литвы, Украины 5,5 тыс.тонн.

Аналогичная обстановка складывается на Ш и 1У кварталы. Остатки масла

на хладокомбинатах резко сокращаются по расчётным данным получается

дизбаланс масла на 40 тыс.тонн. Для покрытия выделенных фондов

прошу запланировать также завоз масла по импорту в выше указанном

количестве.

Напряжённая обстановка в 1991 году с поставкой сыра. При плане

реализации 25,4 тыс.тонн по всем назначениям ожидаемая поставка

> составит 15,4 тыс.тонны, а именно: не принято к исполнению нарядоз

' Главпродторга Украиной - 7 тыс.тонн и под вопросом завоз брынзы

по импорту в количестве 1200 тонн.

Таким образом, дефицит сыра составит 10 тыс.тонн. Это приведём

объединение к уплате штрафных санкций и возмещению убытков за невыполне-

(говоров поставки, что серьёзно отразится на экономических показа-

Для полного покрытия рыночных фондов прошу Вас решить вопрос

|ыделения реальных поставщиков сыра.

Заранее благодарим Вас за решение данных вопросов.

) результатах убедительно просим нам сообщить.

'енеральный директор